dikenal dengan filosof akhlak dibandingkan dengan pemikirannya yang

berkaitan dengan masalah ketuhanan, jiwa dan lain sebagainya. Nama

lengkapnya ialah Abu Ali Ahmad ibnu Muhammad Ibnu Ya‟cub ibnu

Miskawaih. Terkait dengan kelahirannya, ia berasal dari sebuah Kota di

Iran tepatnya yaitu Rayy pada tahun 330 H/941 M.26

Ibnu Miskawaih dalam pemikiran filsafat juga memiliki

pandangan terkait dengan Humanisme itu sendiri. Manusia menurutnya

memiliki kemampuan atau potensi akal yang dianugerahi oleh Tuhan

yang dengan itu mampu membedakan mana yang baik dan mana yang

buruk. Selain itu, ia juga menolak segala bentuk kehidupan al-